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Ο ΠΕΡΙ ΦΟΡΟΥ ΠΡΟΣΤΙΘΕΜΕΝΗΣ ΑΞΙΑΣ ΝΟΜΟΣ
(ΝΟΜΟΙ  ΤΟΥ 2000,  ΤΟΥ 2002 ΚΑΙ  ΤΟΥ 2003)

ΟΙ ΠΕΡΙ ΦΟΡΟΥ ΠΡΟΣΤΙΘΕΜΕΝΗΣ ΑΞΙΑΣ (ΓΕΝΙΚΟΙ)
ΚΑΝΟΝΙΣΜΟΙ ΤΟΥ 2001

 µε βάση τον

Ο Έφορος Φόρου  Αξίας, ασκώντας τις εξουσίες που του
παρέχει ο Κανονισµός  των περί Φόρου Προστιθέµενης Αξίας (Γενικών)
Κανονισµών του 2001, γνωστοποιεί ότι η φορολογική δήλωση που οφείλει
οποιοδήποτε πρόσωπο να υποβάλει στον Έφορο Φόρου Προστιθέµενης Αξίας
γίνεται σε έντυπο που καθορίζεται στο Παράρτηµα της παρούσας Γνωστο
ποίησης.

Η παρούσα Γνωστοποίηση θα τεθεί σε ισχύ από την ηµεροµηνία έναρξης
της ισχύος των πιο πάνω Κανονισµών.

Εφηµερίδα,
Παράρτηµα
Τρίτο (Ι):
27.7.2001
Παράρτηµα.
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ΕΝΤΥΠΟ ΦΠΑ 4

ΦΟΡΟΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ

ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΗ ∆ΗΛΩΣΗ

Πα την περίοδο από

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ
 ΤΕΛΩΝΕΙΩΝ

1471 ΛΕΥΚΩΣΙΛ

Αριθµός Εγγραφής ΦΠΑ:

Ηµεροµηνία εκτύπωσης :

 παραλαβής

Αυτή η  να  συµπληρωµένη στον Έφορο ΦΠΑ µέχρι την  διαφορετικά θα σας

 χρηµατική επιβάρυνση. Μέχρι την ηµεροµηνία αυτήν πρέπει να  όλος ο  ΦΠΑ, διαφορετικά θα σας

επιβληθεί πρόσθετος φόρος Ισος  το δέκα τοις εκατόν (10%) του  φόρου,  .

 ΊΟ  µέρος.
Συµπληρώστε καθαρά όλα τα τετράγωνα µε µαύρο ή  µελάνι και  χρειάζεται. Μη βάζετε παύλες και µην αφήνετε

 κενό. Αν δεν υπάρχουν σεντ, συµπληρώστε  στη  των σεντ. Μην  περισσότερα από ένα ποσό σε

Κάθε

Για  χρήση

∆ΗΛΩΣΗ | ∆ηλώνω  τα  που

Ονοµατεπώνυµο υπογράφοντος:

 του υπογράφοντος:

ΦΠΑ  αυτήν

 εισροών που εκπίπτει αυτήν
 :

ΦΠΑ καταβλητέος ή
 µεταξύ  1 και

Ολική αξία εκροών (χωρίς ΦΠΑ)

Αξία εκροών  0%

Ολική  εισροών

 αγαθών από κράτη µέλη της
 Ένωσης

 εξαγοµένων αγαθών προς  µέλη
Ευρωπαϊκής Ενωσης

1

3
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5
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8

00

00

00

00

00

 πλήρη και

ς εργαζόµενος / συνέταιρος / διευθυντής / εξουσιοδοτηµένο πρόσωπο )  δεν εφαρµόζεται).

ΑΠΟ∆ΕΙΞΗ

 πληρωµής

Κωδικός

 ΦΠΛ

Το αντίτυπο αυτό να  στον Έφορο Φόρου  Θεµιστοκλή  46, . 1471
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Επεξηγηµατικές σηµειώσεις που θα σας  να συµπληρώσετε ορθά
φορολογική  δήλωση

Τετράγωνο 1 '
Γράψετε  αυτό, το φόρο που  συναλλαγές (πωλήσεις) που  την

Μην ξεχάσετε να συµπεριλάβετε το φόρο που αναλογεί στις  που έχετε λάβει από το

Μην ξεχάσετε  ότι  το δικαίωµα να αφαιρέσετε το φόρο για  έγκυρα  που  εκδώσει
αυτήν  και που αφορούν συναλλαγές µε  συντελεστή.

Σε αυτό το τετράγωνο πρέπει να συµπεριλάβετε το ποσό του φόρου  οποίο δυνάµει  άρθρου 27, πρέπει να  ως
φόρο που απαιτήσατε και  επιστράφηκε για επισφαλή χρέη και  τον εισπράξατε από τον οφειλέτη.  να
συµπεριλάβετε  ποσά που  θετικές ή αρνητικές  στη  καταβλητέου φόρου του
Λογαριασµού  περιόδου, αφαιρώντας ή  σχετικά ποσά, ανάλογα µε την

Γράψετε στο τετράγωνο αυτό  ποσό του φόρου που σας χρέωσαν οι προµηθευτές σας για τις αγορές που έχετε  αυτήν
την  καθώς και το φόρο που πληρώσατε για  εισαγωγές αγαθών. Για να συµπεριλάβετε όµως  ποσό αυτό πρέπει να κατέχει ε
φορολογικό  µε  που  σε αυτήν τη  (για αγορές που  µε θειικό
και  έγγραφα που αποδεικνύουν την πληρωµή του φόρου σε  για εισαγωγές αγαθών. Επίσης  να

 το φόρο που  στις  που  ε λάβει από το εξωτερικό.

Μην  όµως  το ποσό που  να συµπεριλάβετε σε αυτό  τετράγωνο  µόνο  ποσό του φόρου εισροών που
 να εκπέσει σύµφωνα µε  Νόµο. Πρέπει  αφαιρέσετε  το  εισροών που  φόρο που

 σε  σηµειώσεις που  λάβει από τους προµηθευτές σας σε αυτήν  φορολογική περίοδο.

Σε αυτό  τετράγωνο  να συµπεριλάβετε  ποσό φόρου, το  δυνάµει  άρθρου 27  για επιστροφή
ως φόρο  σε επισφαλή χρέη. Επίσης να συµπεριλάβετε  ποσά που αντιπροσωπεύουν θετικές ή
καταχωρήσεις  του φόρου που δύναται να εκπέσει στο Λογαριασµό  φορολογικής περιόδου, αφαιρώντας ή

 τα σχετικά ποσά, ανάλογα µε την

Στο τετράγωνο αυτό γράψετε τη διαφορά µεταξύ των ποσών των τετραγώνων 1 και 2. Αν η διαφορά που προκύπτει  (αν
δηλαδή το ποσό στο τετράγωνο 2  µεγαλύτερο από  ποσό  τετράγωνο 1)  το  της  πρέπει να το γράψετε
µέσα σε παρένθεση, ως ένδειξη  ποσό είναι

εξωτερικό.

Στο τετράγωνο αυτό ουσιαστικά θα συµπεριλάβετε όλο τον κύκλο εργασιών  χωρίς  το

Γράψετε σ'αυτό το τετράγωνο τη συνολική  πωλήσεων (αγαθών ή και υπηρεσιών) που  πραγµατοποιήσει αυτήν
φορολογική περίοδο και που  µε µηδενικό  (συµπεριλαµβανοµένων και των εξαγωγών). Οι πωλήσεις αυτές
αναφέρονται  Έκτο Παράρτηµα της  τρόφιµα, φάρµακα, παιδικά ρούχα και παπούτσια).  το ποσό

 συµπεριλάβει και στο

Γράψετε στο τετράγωνο αυτό  συνολική  όλων  αγορών (αγαθών και υπηρεσιών) που έχετε
για  σκοπούς  σας  την  (συµπεριλαµβανοµένων των αγορών που  µε  µειωµένο
και µηδενικό συντελεστή  και τις εξαιρούµενες).  επίσης την  αγαθών που  την εν λόγω περίοδο
και  των υπηρεσιών που έχετε λάβει από το εξωτερικό. Μη συµπεριλάβετε µισθούς και  εισφορές  διάφορα
δωρεές χρηµάτων, τόκους,  φόρους και άλλα έξοδα που δεν αποτελούν παράδοση ή παροχή για τους σκοπούς  επιχείρησης
σας.

Τετράγωνο 7
Γράψετε  τετράγωνο  τη συνολική τελωνειακή  χωρίς  φόρο, όλων των αγαθών που  εισαγάγει για τους
σκοπούς της  σας αυτήν  (συµπεριλαµβανοµένων  εισαγωγών που επιβαρύνονται µε κανονικό, µειωµένο και µηδενικό
συντελεστή καθώς και  εξαιρούµενες)  µέλη  Ευρωπαϊκής Ένωσης

Γράψετε στο  τη συνολική τελωνειακή αξία,  το φόρο, όλων των αγαθών ττου  εξαγάγει  τους
σκοπούς  σας αυτήν  προς κράτη µέλη  Ευρωπαϊκής Ενωσης (Ε.Ε.).

 την  φόρου
Αν  ποσό στο τετράγωνο 3  θετικό, τότε πρέπει να το πληρώσετε πριν υποβάλετε τη φορολογική σας δήλωση.  πληρωµή
πρέπει να παρουσιάσετε το πρωτότυπο και τα δύο αντίτυπα  και  φορολογικής σας δήλωσης σε οποιαδήποτε Εµπορική
Τράπεζα ή  Ίδρυµα που συνεργάζεται µε  Υπηρεσία ΦΠΑ. Το ποσό  να  πληρώσετε σε µετρητά ή µε δική σας

•επιταγή  όνοµα  Εφόρου ΦΠΑ. Ο  θα σφραγίσει το πρωτότυπο και το  και θα σας  ενώ ο  θα
 , .

 την
 που θα  ποσό, πρέπει  να  το πρωτότυπο της φορολογικής σας δήλωσης  Έφορο ΦΠΑ

(Θεµιστοκλή ∆έρθη 46, 1471 Λευκωσία) ή να το  προσωπικά στο Γραφείο ΦΠΑ της  σας. Είναι πολύ
 να  Έφορο ΦΠΑ  µέχρι  υτιοβολής της φορολογικής σας δήλωσης, η

 στο πάνω µέρος  να

Ακόµη και στην  που το ποσό στο τετράγωνο 3 είναι αρνητικό, το πρωτότυπο της φορολογικής σας δήλωσης πρέπει
ΑΠΑΡΑΙΤΗΤΑ να  έγκαιρα.

Μην ξεχάσετε να αναγράψετε το όνοµα σας και να  φορολογική  κατάλληλο χώρο.
Οι µη κατάλληλα συµπληρωµένες και  φορολογικές δηλώσεις θα  δεν έχουν  µε αποτέλεσµα να
σας  χρηµατική επιβάρυνση.
Σε  που έχετε οποιαδήποτε απορία για τη συµπλήρωση της φορολογικής σας δήλωσης  να επικοινωνήσετε µε το

 ΦΠΑ της  σας.  µην ξεχνάτε ότι σε περίπτωση που έχει αλλάξει η φύση  σας ή τα
 σας (διεύθυνση, τηλέφωνα κλπ) έχετε υποχρέωση να ενηµερώσετε  γραπτώς  Γραφείο  σας.


